

REGIONE PIEMONTE



COMUNI DELLA VAL SUSA



ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A.

Via Vigone, 42 10064 Pinerolo (To) • Tel +39 01212361 • Fax +39012176665

P. Iva e Registro delle imprese di Torino 05059960012 • Capitale Sociale 33.915.530,15 • REA di Torino: 680448

LAVORI DI RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE PER IL COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE, RINNOVO ED ESTENSIONE DELLE RETI GESTITI DA ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE SPA NEL TERRITORIO DEI COMUNI DELLA VAL SUSA . ANNI 2012-2013. LOTTO A

OGGETTO DELL'ELABORATO

COMPUTO METRICO

CODICE GENERALE ELABORATO

CODICE OPERA

MS

SETTORE

A

LIVELLO PROGETTO

E

AREA PROGETTAZIONE

R

TIPO DOCUMENTO

CSA

N. ELABORATO

3

IDENTIFICAZIONE FILE: Tappetini Vall Susa

VERSIONE

1

DATA

05/03/2012

OGGETTO

Prima Emissione

DATI PROGETTISTI



IL RESPONSABILE
DELLA PIANIFICAZIONE:

IL PROGETTISTA:

IL TECNICO

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO
Esercizio Reti Acquedotto

Ing. Raffaella TURAGLIO

geom. Enrico CERESOLE

Gianpiero CHIARIZIO

TIMBRI - FIRME

| COMPUTO METRICO | | | | | | | | | | | |
|-----------------|------------|--|------|--------------|-----------|-----------|---------|-----------------------------|---------|------|-------------|
| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | FATTORI | | | | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
| | | | | Parti Uguali | Lunghezza | Larghezza | Altezza | | | | |
| 2 | 01.A01.B10 | Altro Scavo di materiali di qualsiasi natura...a del materiale. per profondita' fino a 005) Cm 15 eseguito a macchina Sommano 01.A01.B10/005) Cm | m² | | | | | 100,00 <u>100,00</u> | € 11,84 | | € 1.184,00 |
| 12 | 01.A02.D10 | Disfacimento di pavimentazione in ciot...sso i magazzini municipali e lo scarico 005) Per quantitativi fino a m² 10 Sommano 01.A02.D10/005) Per | m² | | | | | 100,00 <u>100,00</u> | € 21,87 | | € 2.187,00 |
| 13 | 01.A02.D10 | Disfacimento di pavimentazione in ciot...sso i magazzini municipali e lo scarico 010) Per quantitativi oltre m² 10 Sommano 01.A02.D10/010) Per | m² | | | | | 300,00 <u>300,00</u> | € 19,67 | | € 5.901,00 |
| 11 | 01.A12.L00 | Pavimento in spezzoni di pietra di lus...malta di cemento, escluso il sottofondo 005) Per quantitativi di almeno m² 1 Sommano 01.A12.L00/005) Per | m² | | | | | 30,00 <u>30,00</u> | € 47,50 | | € 1.425,00 |
| 10 | 01.A21.B35 | Sigillatura di lesioni presenti sulla ...a m 150da effettuarsi nella stessa zona 005) Della larghezza di cm8-10 Sommano 01.A21.B35/005) Del | m | | | | | 2.100,00 <u>2.100,00</u> | € 2,12 | | € 4.452,00 |
| | | A Riportare: | | | | | | | | | € 15.149,00 |

| COMPUTO METRICO | | | | | | | | | | | |
|-----------------|------------|---|------|--------------|-----------|-----------|---------|------------------------|---------|------|---------------------------|
| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | FATTORI | | | | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
| | | | | Parti Uguali | Lunghezza | Larghezza | Altezza | | | | |
| 14 | 01.A21.B70 | Riporto: Posa di cubetti di porfido, sienite o ...sottofondo che sara' compensata a parte 010) Cubetti con spigolo variabile da cm 6 a cm 8 Sommano 01.A21.B70/010) Cub | m² | | | | | 160,00 160,00 | € 45,05 | | € 15.149,00 € 7.208,00 |
| 15 | 01.A21.F10 | Posa in opera di cordoli in calcestruz... il ripassamento durante e dopo la posa 005) Cordoli aventi sezione rettangola...vente cm 20 di base e cm 20 di altezza. Sommano 01.A21.F10/005) Cor | m | | | | | 100,00 100,00 | € 16,19 | | € 1.619,00 |
| 6 | 01.A22.A44 | Provvista e stesa di emulsione bitumin... 65% di bitume modificato in ragione di 020) Kg 1,200/m² Sommano 01.A22.A44/020) Kg | m² | | | | | 19.200,00 19.200,00 | € 1,34 | | € 25.728,00 |
| 3 | 01.A22.B05 | Provvista e stesa, per ripristini, di ...ipante non inferiore alle 12 tonnellate 030) Steso a mano per uno spessore compresso pari o oltre cm 14, ad una ripresa Sommano 01.A22.B05/030) Ste | m² | | | | | 100,00 100,00 | € 27,53 | | € 2.753,00 |
| 7 | 01.A22.B20 | Provvista e stesa a tappeto di malta b...dell'emulsione bituminosa di ancoraggio 010) Stesa con vibrofinitrice, per uno spessore finito pari a cm 3 A Riportare: | | | | | | 10.200,00 10.200,00 | | | € 52.457,00 |

| COMPUTO METRICO | | | | | | | | | | | |
|-----------------|------------|--|------|--------------|-----------|-----------|---------|-----------|---------|------|--------------|
| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | FATTORI | | | | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
| | | | | Parti Uguali | Lunghezza | Larghezza | Altezza | | | | |
| 8 | 01.A22.B20 | Riporto: | m² | | | | | 10.200,00 | € 5,71 | | € 52.457,00 |
| | | Sommano 01.A22.B20/010) Ste | | | | | | 10.200,00 | | | € 58.242,00 |
| | | Provvista e stesa a tappeto di malta b...dell'emulsione bituminosa di ancoraggio | | | | | | | | | |
| | | 020) Stesa a mano, per uno spessore finito pari a cm 3 | | | | | | 9.000,00 | | | |
| 9 | 01.A22.B50 | Sommano 01.A22.B20/020) Ste | m² | | | | | 9.000,00 | € 7,12 | | € 64.080,00 |
| | | Trattamento superficiale su pavimentaz...0 m²; la cilindratura con rullo leggero | | | | | | 9.000,00 | | | € 31.872,00 |
| | | 010) Con graniglia anidra | | | | | | | | | |
| | | Sommano 01.A22.B50/010) Con | | | | | | 19.200,00 | | | |
| 5 | 01.A22.E00 | Scarifica di pavimentazione bituminosa... per il funzionamento dei mezzi d'opera | m² | | | | | 19.200,00 | € 1,66 | | € 42.559,00 |
| | | 015) Per profondita' di cm 3 con recupero del materiale da parte della citta' | | | | | | 19.200,00 | | | € 763,50 |
| | | Sommano 01.A22.E00/015) Per | | | | | | 7.300,00 | | | |
| | | | | | | | | 7.300,00 | | | |
| 16 | 01.A23.B50 | Posa di cordoli in cemento pressato o ... il ripassamento durante e dopo la posa | m | | | | | | € 15,27 | | |
| | | 015) Cordoli aventi sezione trapezi a ...avente cm 20 di base e cm 20 di altezza | | | | | | 50,00 | | | |
| | | Sommano 01.A23.B50/015) Cor | | | | | | 50,00 | | | € 249.973,50 |
| | | | | | | | | | | | |
| 4 | 01.A23.B95 | Rifilatura di scavi in sovrastrutture ... diesel, fino alla profondita' di cm 10 | | | | | | | | | |
| A Riportare: | | | | | | | | | | | € 249.973,50 |

| COMPUTO METRICO | | | | | | | | | | | |
|-----------------|------------|--|------|--------------|-----------|-----------|---------|-----------|---------|------|--------------|
| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | FATTORI | | | | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
| | | | | Parti Uguali | Lunghezza | Larghezza | Altezza | | | | |
| | | Riporto: | | | | | | | | | € 249.973,50 |
| | | 005) In conglomerato bituminoso | | | | | | 200,00 | | | |
| | | Sommano 01.A23.B95/005) In | m | | | | | 200,00 | € 4,97 | | € 994,00 |
| 17 | 01.A23.C20 | Acciottolato per strade, cortili, cune...trasporto, escluso eventuale sottofondo | | | | | | | | | |
| | | 005) Con ciottoli forniti dalla ditta | | | | | | 120,00 | | | |
| | | Sommano 01.A23.C20/005) Con | m² | | | | | 120,00 | € 75,92 | | € 9.110,40 |
| 19 | 01.P02.A10 | Cemento tipo 325 | | | | | | | | | |
| | | 010) in sacchi | | | | | | 40,00 | | | |
| | | Sommano 01.P02.A10/010) in | q | | | | | 40,00 | € 11,18 | | € 447,20 |
| 20 | 01.P04.A60 | Mattoni pieni comuni 6x12x24 | | | | | | | | | |
| | | 010) lavorati a macchina | | | | | | 500,00 | | | |
| | | Sommano 01.P04.A60/010) lav | cad | | | | | 500,00 | € 0,29 | | € 145,00 |
| 21 | 01.P18.N40 | Guide rette e curve (raggio esterno no...e quelle macchiate o comunque difettose | | | | | | | | | |
| | | 005) ... | | | | | | 109,00 | | | |
| | | Sommano 01.P18.N40/005) ... | m | | | | | 109,00 | € 18,47 | | € 2.013,23 |
| 22 | 01.P18.P60 | Lastre per la formazione di lastricati... regolari per la completa utilizzazione | | | | | | | | | |
| | | 005) ... | | | | | | 20,00 | | | |
| | | Sommano 01.P18.P60/005) ... | m² | | | | | 20,00 | € 77,44 | | € 1.548,80 |
| | | A Riportare: | | | | | | | | | € 264.232,13 |

| COMPUTO METRICO | | | | | | | | | | | |
|-----------------|------------|--|------|--------------|-----------|-----------|---------|----------------|----------|------|----------------------------|
| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | FATTORI | | | | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
| | | | | Parti Uguali | Lunghezza | Larghezza | Altezza | | | | |
| 23 | 07.A19.S30 | Riporto: Chiusini 020) Modifica di quota del piano di po...no a 20 cm; per chiusini misura 31 x 31 Sommano 07.A19.S30/020) Mod | cad | | | | | 50,00 50,00 | € 35,12 | | € 264.232,13 € 1.756,00 |
| 24 | 07.A19.S30 | Chiusini 025) Modifica di quota del piano di po...a fino a 20 cm; per chiusini di manovra Sommano 07.A19.S30/025) Mod | cad | | | | | 20,00 20,00 | € 52,37 | | € 1.047,40 |
| 25 | 07.A19.S30 | Chiusini 030) Modifica di quota del piano di po...no a 20 cm; per chiusini misura 64 x 64 Sommano 07.A19.S30/030) Mod | cad | | | | | 10,00 10,00 | € 130,26 | | € 1.302,60 |
| 26 | 07.A19.S30 | Chiusini 035) Modifica di quota del piano di po...no a 20 cm; per chiusini misura 80 x 80 Sommano 07.A19.S30/035) Mod | cad | | | | | 7,00 7,00 | € 145,56 | | € 1.018,92 |
| 27 | 07.A19.S30 | Chiusini 040) Modifica di quota del piano di po...l chiusino; per chiusini misura 64 x 64 Sommano 07.A19.S30/040) Mod | cad | | | | | 7,00 7,00 | € 191,54 | | € 1.340,78 |
| 28 | 07.A19.S30 | Chiusini A Riportare: | | | | | | | | | € 270.697,83 |

| COMPUTO METRICO | | | | | | | | | | | |
|-----------------|------------|--|------|--------------|-----------|-----------|---------|------------------|----------|------|----------------------------|
| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | FATTORI | | | | QUANTITA' | PREZZO | INC. | IMPORTO |
| | | | | Parti Uguali | Lunghezza | Larghezza | Altezza | | | | |
| 18 | 07.A20.T05 | Ripristino di marciapiedi: scavo di ma...ato "; per ripristini superiori a 10 mq 005) scavo a macchina fino a 25 cm; per superfici superiori a 10 mq Sommano 07.A20.T05/005) sca | cad | | | | | 7,00 7,00 | € 214,52 | | € 270.697,83 € 1.501,64 |
| | | | | | | | | 160,00 160,00 | € 72,64 | | € 11.622,40 |
| 1 | 07.A20.T10 | Ripristini stradali a seguito di manut...esso pari o oltre.14 cm; ad una ripresa 005) con scavo 15 cm a macchina; per superfici superiori a 10 mq Sommano 07.A20.T10/005) con | m² | | | | | 100,00 100,00 | € 37,79 | | € 3.779,00 € 287.600,87 |
| | | Sommano | | | | | | | | | € 287.600,87 |
| | ImpC | Riepilogo | | | | | | | | | € 287.600,87 |
| | TA | Altro | | | | | | | | | € 287.600,87 |
| | | Sommano | | | | | | | | | € 287.600,87 |
| | TA | Totale Somme A | | | | | | | | | € 287.600,87 |
| | TOS | Totale oneri della sicurezza | | | | | | | | 0 | € 0,00 |
| | IBA | Importo soggetto a ribasso | | | | | | | | | € 287.600,87 |
| | RC | Ribasso contrattuale del ...% | | | | | | | | | € 0,00 |
| | IN | Importo netto dei lavori | | | | | | | | | € 287.600,87 |

COMPUTO METRICO

TOTALI PER CATEGORIA

| CODICE | DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO | IMPORTO CATEGORIE | IMPORTO MISURE | IMPORTO LORDO | IMPORTO NETTO | % CORPO | % |
|--------|------------------------------------|----------------------|-------------------|------------------|------------------|------------|-----|
| Altro | Altro | € 287.600,87 | € 287.600,87 | € 287.600,87 | € 287.600,87 | | 100 |
| | TOTALE | € 287.600,87 | € 287.600,87 | € 287.600,87 | € 287.600,87 | | 100 |

Indice categorie

